.)"מכירה רעיונית"( תושב ישראל
למדריך המס. 11.8להרחבה בעניין זה ראה סעיף

פטור לתושבים חדשים ותושבים חוזרים 17.14
והוראות 168התקבל בכנסת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מספר 2008לספטמבר 9-ביום ה

מרחיבה "(. במסגרת התיקון גובשה רפורמה אשר 168)"התיקון" או "תיקון 2008-שעה(, התשס"ח
את ההטבות וההקלות לעולים חדשים ולתושבים חוזרים.

תחולת התיקון )למעט במקרה בו נאמר במפורש אחרת בסעיף( הנה על מי שהיה לעולה חדש או
ואילך. להלן נפרט את עיקרי ההוראות טרם התיקון )חוזר מס הכנסה 1.1.07תושב חוזר ותיק ביום

( ולאחר התיקון.17/2002
( 17/2002קרי ההוראות טרם התיקון )חוזר מס הכנסה עי 17.14.1

על מנת שלא יווצר מצב בו יהיה לתושב חוזר תמריץ להשאיר את כספו מחוץ לישראל, על מנת
להנות מפטור ממס, הוחלט להעניק פטור, גם על ריבית שמקורה בסכומים אותם הפקיד התושב

החוזר בפיקדון מט"ח בישראל, בכפוף לתנאים שיפורטו בהמשך.
ם לכך הותקן צו מס הכנסה )פטור ממס לתושב חוזר על הכנסה מריבית על פיקדון במטבע בהתא

, המעניק לתושב חוזר פטור במשך חמש שנים על הכנסותיו מריבית על 2003-חוץ(, התשס"ד
הפקדות במטבע חוץ בתאגיד בנקאי, בהתקיים התנאים הבאים:

הכספים הופקדו בפיקדון במטבע חוץ בתאגיד בנקאי. .1
בפיקדון הופקדו רק סכומי כסף, שהיו לתושב החוזר מחוץ לישראל, אשר נוצרו בתקופת .2

שהותו מחוץ לישראל ובתנאי שמקורם אינו ממכירת נכסים בישראל.
שנים מיום שהיה לתושב חוזר. 5לא חלפו .3
ימים מיום העברת הכסף לישראל.

ואילך. 1.1.07תיקון זה יסייע ביצירת וודאות לגבי מועד תחילת תושבות החוץ והוא יחול החל מיום
להיות שחדל מי, התיקון יחול גם לגבי 168, בהתאם להוראות התחולה של תיקון לגישתנוכמו כן

)ר' סעיף התחילה יום לאחר ותיק חוזר תושב להיות והפך ושב התחילה יום לפני ישראל תושב
.(2008-והוראת שעה(, התשס"ח 168)א( לחוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס' 15

2007בינואר 1-או לתושב החוזר הותיק כמתנה פטורה ממס מתושב ישראל לאחר הלעולה החדש
אזי ההכנסות המופקות מנכס זה, לרבות רווח ההון במכירתו, לא יזכו לפטור.

נציין כי במסגרת חוק ההתייעלות הכלכלית )תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים
שרות לעולים חדשים ולתושבים חוזרים ותיקים לקבל עד , ניתנה אפ2009-(, התשס"ט2010-ו 2009

עשר שנים נוספות של פטור ממס על הכנסה ומדיווח על הכנסותיהם בחו"ל, ובלבד שישקיעו
השקעה משמעותית בישראל שיש בה בכדי לקדם יעדים לאומיים הנוגעים למשק המדינה, בתוך

במסגרת תיקוןימים מיום יצירת הנאמנות או ההקניה, לפי 90
שהיה לתושב ישראל לראשונה או לתושב חוזר ותיק, לא יהיה חייב בהודעה כאמור וזאת

שנים מהמועד שהיה לתושב ישראל ובלבד שבמשך כל התקופה הקנה רק נכס מחוץ 10במשך
)תיקוני חקיקה חוק לשינוי סדרי עדיפויות , במסגרת לישראל או הכנסה מנכס מחוץ לישראל

"(2013 ההסדרים חוק)להלן: " 2013-(, התשע"ג2014-ו 2013להשגת יעדי התקציב לשנים
חוזרים/חוזרים/לראשונה ישראל תושבי הם גם הנהנים כל אם רקנקבע שההקלה תינתן

.חוץ תושבי או ותיקים
נה תושב חוץ, כמו כן, יוצר בנאמנות תושב חוץ, שהפכה לנאמנות תושבי ישראל או לנאמנות נה .ב

באפריל בשנת המס שלאחר 30משום שהיוצר היה לתושב ישראל, חייב בהגשת הודעה עד יום
131השנה שבה היה היוצר לתושב ישראל )אלא אם חלה על היוצר חובת הגשת דוח לפי סעיף

.1977-זאת בהתאם לכללי מס הכנסה )זיכוי לעולים במקרים מיוחדים(, התשל"ח
הוראת שעה -נקודות זיכוי לתושב חוזר .3

( נקבעה לאחרונה בדרך של הוראת שעה )ולא במסגרת תיקון 3ההטבה המפורטת להלן בסעיף זה )
ר זה, לשם השלמת הסקירה המקיפה של הטבות המס החלות על (, ואולם מובאת במסגרת חוז168

עולים חדשים ותושבים חוזרים.
"(, נקבע 181תיקון )להלן: " 2011-(, התשע"א181במסגרת החוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס'

לפקודה, 35לפקודה ייכלל גם "תושב חוזר" כהגדרתו בסעיף 35כי בהגדרת "עולה" שבסעיף
תיקון האמור.כנוסחו לאחר ה

ועד 2010במאי 16"תושב חוזר" הוגדר אם כן לעניין זה, כיחיד ששב והיה לתושב ישראל מיום
6"(, לאחר שהיה תושב חוץ במשך התקופה הקובעת)להלן בסעיף זה: " 2012בספטמבר 30ליום

אחר ובתנאי כי כי הפטור ממס שניתן על מתנה לקרוב או מתנה ליחיד במסגרת הרפורמה נקבע
הוכח שהמתנה ניתנה בתום לב, יחול רק כל עוד מקבל המתנה אינו תושב חוץ.

חובת מינוי נציג לתושב חוץ 17.16.4
לחוק מס ערך מוסף, 60במסגרת הרפורמה נקבע כי תושב חוץ הנדרש למנות נציג לפי סעיף

הנציג יכול להיות יחיד תושב )"חוק מס ערך מוסף"( ימנה נציג גם לעניין הפקודה. 1975-התשל"ו
ישראל או חבר בני אדם תושב ישראל שיש לו עסק בישראל.

הנציג יהיה מיופה כוח לדווח לרשויות המס, לקבל בעבור תושב החוץ הכנסות ורווחים וכן לשלם
את המס שבו חייב תושב החוץ בישראל מתוך נכסי תושב החוץ.

בתיקון

רווח ההון של נייר ערך שנמכר לפני יום רישומו למסחר בבורסה יחול רק ככל שעל אותו רווח הון
( אילולא נרשם למסחר כאמור. 3)ב97לא היה ניתן לקבל פטור לפי הוראות סעיף

יובהר כי הוראת הסעיף לא חלה מקום בו מדובר במכירת מניה בקרן להשקעות במקרקעין.
( לפקודה2)ב97תיקון סעיף - 2011-(, התשע"א186הכנסה )מס' חוק לתיקון פקודת מסה

-(, התשע"א186חוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס' הברשומות פורסם 2011בנובמבר 16ביום
לא יחול פטור בידי תושב חוץ ,( לפקודה. בהתאם לתיקון2)ב97אשר עיקרו תיקון הוראות , 2011

בערבותה, הרשומים למסחר בבורסה בישראל במכירת אגרות חוב או מלווה של מדינת ישראל או
מדינה קצר )להלן: "מלווה חודשים מלאים מיום הוצאתם 13אינו עולה על ושהמועד לפדיונם

49במסגרת סעיף החל מיום התחילה ואשר נרכשו לפני יום התחילה או בשנתיים שמיום התחילה.
(, 2014-ו 2013לחוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים )תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים

נרכשו הוראות התחולה שונו והוחלט למחוק את הסיפא הקובעת כדלקמן: "ואשר 2013-התשע"ד
לפני יום התחילה או בשנתיים שמיום התחילה".

רווחי הון שנצמחים מסוג

-א"התשע, תיקון() (עתידית מעסקה הון רווח על לתושב חוץ ממס הכנסה )פטור מס תקנות
2011

)פטור ממס לתושב חוץ על רווח הון מעסקה נכנס לתוקף תיקון לתקנות 2011ביוני 15ביום
שהוענק לתושבי חוץ ממס על רווחי הון . בהתאם לתיקון בוטל הפטור 2002-עתידית(, התשס"ג

ו שהוצא הנובעים מעסקה עתידית שנכס הבסיס שלה הוא במישרין או בעקיפין אגרת חוב או מלווה
על עולה אינו לפדיונם ושהמועד ישראלר בבורסה ברשומים למסחה בערבותה או המדינה ידי-על
.2011 ביולי 7 מיוםהינו הפטור ביטול. הוצאתם מיום מלאים דשיםחו 13

2011-התשע"א ,תקנות מס הכנסה )פטור ממס לריבית המשתלמת על מלווה מדינה( )תיקון(
-בהתאם לתיקון לתקנות מס הכנסה )פטור ממס לריבית המשתלמת על מילווה מדינה(, התשס"ה

ריבית, דמי ניכיון והפרשי הצמדה , בוטל הפטור על 2011ליוני 15, אשר נכנס לתוקף ביום 2004
מילווה מדינה )איגרת חוב או מילווה שהוצאו על ידי המדינה או שולמים לתושב חוץ על המ

תינתן אפשרות למחזיקים ים,, בהתאם להודעת רשות המסכךמש .2011ביולי 7מיום , כאמור, יחול
.לשקול את צעדיהם בעקבות התקנות החדשות, שכן לאחר מועד זה תחויב הריבית במס

, תקנות מס הכנסה )פטור ממס על הכנסות מסוימות של קרן נאמנות חייבת לתושבי חוץ( )תיקון(
2011-התשע"א

על הכנסות מסוימות של תקנות מס הכנסה )פטור ממסנכנס לתוקף תיקון ל 2011ביוני 16ביום
. בין היתר, במסגרת התיקון בוטל הפטור על רווח 2003-קרן נאמנות חייבת לתושבי חוץ(, התשס"ג

איגרת חוב או מילווה שהוצאו על ידי -הון בידי קרן תושבי חוץ על מילווה מדינה כהגדרתו בתיקון
13ונם אינו עולה על המדינה או בערבותה הרשומים למסחר בבורסה בישראל ושהמועד לפדי

חודשים מלאים מיום הוצאתם.
ביטול הפטור לתושב חוץ שאין לו הקלה ממסי כפל

בוטל סעיף ,2011-)תיקוני חקיקה(, התשע"א 2012 -ו 2011חוק המדיניות הכלכלית לשנים במסגרת
ב( לפקודה. במסגרת הסעיף הוענק פטור ביחס להכנסות שהפיק תושב החוץ מדיבידנד או 15)9

שהוצאו על ידי עשרה שנים לפחות -מריבית על נייר ערך )מניה או איגרת חוב לתקופה של שתים
חברה והנסחרות באמצעות בורסה(, אשר רכש תושב החוץ במטבע חוץ, ואשר לא קיבל בגינן הקלה

ות ועוד.סופרים, עמלת ביטוח, שכר דירקטורים, שכר אמנים, שכר מרצים, דמי שכיר
, פורסמו תקנות מס הכנסה )ניכוי מריבית, מדיבידנד ומרווחים מסויימים(, 2005בדצמבר 29ביום

147לפקודה שבוטל במסגרת תיקון 161. תקנות אלו באו להחליף את הוראות סעיף 2005-התשס"ו
.5% -, הוגדלו שיעורי המס ב2012בינואר 1לפקודה החל מיום 187כמו כן במסגרת תיקון לפקודה.

במסגרת תקנות אלה נקבע, בין היתר:
בתשלום דיבידנד לתושב חוץ או לזכותו יחול חיוב בניכוי מס במקור על פי השיעורים .1

המפורטים להלן:
האדם )משלם הדיבידנד( במועד קבלת לגבי תושב חוץ שהיה בעל מניות מהותי בחבר בני 1.1

המס במקור על תמלוגים, שירותים טכניים, ריבית או דיבידנדים לשיעור נמוך יותר
.מהאמנה עם ישראל, יחול שיעורי המס הנמוכים יותר

צו מס הכנסה )מניעת מסי כפל( פורסם 28.12.2016 לעניין זה, יושם לב, כי ביום
החל מתקן לאמנה בין ישראל להודוהפרוטוקול , הנותן תוקף ל2016-)הודו(, תשע"ז

, בגדרו תוקנו ההוראות לגבי מיסוי רווח הון וחילפוי מידע.2017משנת המס
לסין, לגבי תמלוגים המשתלמים עבורלאמנה בין ישראל לפרוטוקול 2סעיף בהתאם ל (2)

השימוש או זכות השימוש בציוד תעשייתי, מסחרי או מדעי, שיעור המס יעמוד על
שיעור ניכוי המס במקור האפקטיבי הינו ,מהסכום ברוטו של התמלוגים.

170ההוראות "מיטיבות" עם הנישום ביחס לשיעורי ניכוי המס במקור על פי סעיפים )**(
.לפקודה, או ביחס לשיעור ניכוי מס במקור אחר, שנקבע לעניין זה בחוק המקומי 164או

לאומי -חילופי מידע לפי הסכם בין 17.19
בקריאה ראשונה את הצעת חוק ההתייעלות אישרה מליאת הכנסת 2015בספטמבר 2ביום

, אשר 2015(, התשע"ה 2016-ו 2015)תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב הכלכלית
בינלאומיים לצרכי אכיפת מס. נכללים בה, בין היתר, שינויים נרחבים בכל הקשור לחילופי מידע

האיחוד ,OECD -ארגון הן נמרץ, באופשינוי זה הוא חלק ממגמה עולמית במסגרתה פועלים
לשקיפות ולחילופי מידע למטרות מס כדי לקדם ולייעל את חילופי האירופאי והגלובל פורום,

.ואבטחתו המידע סודיות על ושמירה, אכיפה כללי, המידע העברת ודרך
"ו התשע(, 227פורסם ברשומות החוק לתיקון פקודת מס הכנסה )תיקון מס' 2016ביולי 14 ביום

נוספים מיםכהסולצורך חתימה על FATCA -בגדרו נקבעו מספר הוראות לצורך יישום הסכם ה
.בעולם היום למקובל בהתאםלחילופי מידע,

אשר 2016 -(, התשע"וFATCAהחוק נכנס לתוקף עם התקנת תקנות מס הכנסה )יישום הסכם
פי התקנות יצטרכו הבנקים ושאר הגופים הפיננסים בישראל על .2016באוגוסט 4פורסמו ביום

לזהות את בעלי החשבונות שהינם אזרחי ארה"ב או תושבי ארה"ב לצרכי מס, ולהעביר לרשות
, מידע על בעלי החשבונות והיתרות בחשבונותיהם המתייחס לשנים 20.9.16-המסים בישראל עד ה